

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 29 آذر 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

رزوانس

بازگشت ابراکلی الاسانیا سفیر سابق گرجستان در سازمان ملل برای یک هفته بتأخیر افتاد. در این خصوص داویت گامقرلیدزه رهبر «راست گرایان» خبر داد. قزاقستان مناطق تجزیه طلب گرجستان را برسمیت نخواهد شناخت. مصاحبه با ایگور موسالیم اف سفیر قزاقستان در گرجستان بمناسبت روز ملی جمهوری قزاقستان. ایوزیسون متحد ائتلاف جدید را در آینده نزدیک تشکیل خواهد داد.

دولت در صدد تغییر نظریه امنیت و نظامی است. در این تغییرات توجه خاصی به بخش دفاعی معطوف می شود. کاخا کاتسپادزه کارشناس سیاسی معتقد است که افراد فاقد صلاحیت نمی توانند نظریه مناسب را تهیه نمایند. (مصاحبه با کاخا کاتسپادزه)

زبان گرجی در مدارس منطقه گالی ممنوع خواهد شد.

رئیس جمهور 1280 زندانی را مورد عفو قرار داده است.

سرگی باغاپش رهبر تجزیه طلبان آبخازیایی در مصاحبه با روزنامه «گازتای» روسیه اظهار داشت که آمریکا تنها برای حمله به ایران نیاز به گرجستان دارد. وی خاطرنشان ساخت که حمله به ایران از گرجستان در مقایسه با حمله از کشورهای دیگر برای آمریکا مقرون به صرفه است. باغاپش گفت: «آمریکا گرجستان را انتخاب کرد زیرا که ارمنستان و آذربایجان شرایط آنها را قبول نکردند. آنها طرفدار خود را انتخاب کردند (ساکاشویلی) و به گرجستان فرستادند.» به گفته باغاپش «خط لوله نفتی باکو-جیحان مورد علاقه آمریکا است. آمریکا همچنین علاقمند نفت ترکمنستان و سایر ثروت های طبیعی است.»

سوسو تسینتساده کارشناس سیاسی معتقد است که قرارداد مستقیم همکاری با آمریکا کاملاً مطلوب خواهد بود.

آخالی تاؤوبا

گرجستان نیاز به کمک و دفاع آمریکا دارد. (مصاحبه با ارچیل گشیدزه کارشناس سیاسی)

اطاق اجتماعی روسیه خواهان احیای پروازهای بین تفلیس و مسکو است.

سفیر روسیه در آبخازیا استوارنامه خود را به باغاپش رئیس جمهور خودخوانده آبخازیا تسلیم نمود.

سرگی باغاپش رهبر تجزیه طلبان آبخازیایی در صدد تحویل نیروگاه اینگوری به روسیه است.

نستپان کیرتادزه یکی از اعضای حزب «کار»: آمریکا به وسیله برایا ساکاشویلی را کنار خواهد گذاشت. (مصاحبه با نستپان کیرتادزه)

بنابه اظهارات رئیس مرکز تحقیقات افکار عمومی روسیه نتایج نظرخواهی که توسط این مرکز در 42 منطقه روسیه و 10 منطقه گرجستان برگزار گردید جمعیت گرجستان از الحاق گرجستان به ناتو حمایت می کند.

جمال مالاخیا یکی از اعضای دولت در تبعید آبخازیا: روسیه جنگ علیه گرجستان را تمام نکرده است. (مصاحبه با جمال مالاخیا)

قرارداد همکاری با آمریکا چه منافی برای ما خواهد داشت.

جمهوری گرجستان

کاخا گوگولاشویلی کارشناس سیاسی معتقد است که بررسی ها در مورد کنفدراسیون ممکن است به تله برای گرجستان در آید. (مصاحبه با کاخا گوگولاشویلی)

وان بایبورت نماینده ارمنی مجلس گرجستان: یک کلیسا نباید موجب اختلاف بین گرجی ها و ارمنی ها شود. (مصاحبه با وان بایبورت)

مسکو در صدد است قرارداد همکاری در بخش نظامی و حفاظت مرزی با سوخومی منعقد نماید.

جرجیان تایمز

کوبا نارچماشویلی وزیر کشور سابق: بعید نیست صبح بیدار شویم و گرجستان غربی از دست رفته باشد. (مصاحبه با کوبا نارچماشویلی)

جیمی جالیاشویلی کارشناس سیاسی: بعید نیست، روسیه یک عملیات نظامی دیگر تکرار نماید. (مصاحبه با جیمی جالیاشویلی)

داویت کزراشویلی وزیر دفاع سابق مجبور به انتخابی بین پول و «آینده پر سر و صدا» می شود.

پایان پیام.